
Zápis z jednání Finančního výboru ZHMP konaného 26. 3. 2014 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 6 z 11 členů výboru a tajemník výboru, při hlasování 
č. 3 bylo přítomno 7 členů výboru. 
 
Omluveni: P. Šimůnek, Ing. M. Štěpán, doc. Ing. Mgr. M. Dlouhý Dr. MSc. 
 
Hosté: J. Vávra – 1. náměstek primátora hl. m. Prahy, Mgr. L. Štvánová – radní hl. m. Prahy, 
Ing. J. Haramul – starosta MČ Praha – Březiněves, Ing. P. Paneš, Ph.D. – ROZ MHMP 
 
 
Zahájení: 14,10 hod. 
Ukončení: 14,36 hod. 
 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
Jednání řídil: předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský, Ph.D. 
 
 
Úvod 
 
Předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský, Ph.D. přivítal přítomné na jednání a přednesl 
program jednání. Vyzval přítomné k připomínkám a doplnění programu jednání FV ZHMP. 
Vzhledem k tomu, že  nebylo připomínek, dal hlasovat o programu jednání. 
 
Hlasování č. 1: pro 6, proti 0, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 
I. Schválení zápisů z minulých jednání FV ZHMP 
 
Předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský Ph.D. přistoupil k prvnímu bodu jednání. Vyzval 
přítomné k připomínkám k zápisům. Vzhledem k tomu, že byl bod bez připomínek, dal  
předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský Ph.D. hlasovat o schválení zápisů. 
 
Hlasování č. 2:  6 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 
Ověřovatelem zápisu byl stanoven Ing. K. Březina 
 
II. Rozdělení rezervy pro MČ v kapitole 04 
 
Předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský, Ph.D. uvedl bod a předal slovo předkladatelce 
tisku „k návrhu na uvolnění rezervy na přestavbu škol a akce MČ vytvořené v kap. 0461 
rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 městským částem hl. m. Prahy“ radní hl. m. Prahy Mgr. L 
Štvánové. Ta ve svém úvodu sdělila přítomným, že kriteria pro posuzování byla vytvořena s 
maximálním přihlédnutím k sociodemografické prognóze jednotlivých městských částí. Dále 
přiblížila strukturu a způsob výběru akcí, které jsou obsaženy v předloženém tisku. 
 
Předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský, Ph.D. poděkoval za úvod a vyzval přítomné 
k diskuzi. Do diskuze se přihlásili JUDr. R. Blažek, Mgr. L. Štvánová, Ing. K. Březina, 
Mgr. I. Kabický. V diskuzi se řešil způsob prezentace tisku jednotlivým politickým klubům 



tak, aby mohl být fundovaně prodebatován. Dále byl obhajován přístup k rozdělování rezervy 
s tím, že je postupováno podle celoměstské koncepce. Dále byla vysvětlována hodnotící 
kriteria a objem požadavků ze strany městských částí hl. m. Prahy. V závěru diskuze 
vystoupil Ing. K. Březina s pozměňovacím návrhem, se kterým se následně předkladatelka 
ztotožnila.  
Po vyčerpání diskuze předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský, Ph.D. navrhl následující 
usnesení:  
 

3. FV ZHMP doporučuje ZHMP schválit předložený tisk “k návrhu na uvolnění 

rezervy na přestavbu škol a akce MČ vytvořené v kap. 0461 rozpočtu hl. m. Prahy na 

rok 2014 městským částem hl. m. Prahy“   

 
Hlasování č. 3:  6 pro, 0 proti, zdržel hlasování 0 – návrh byl přijat 
 

4. FV ZHMP doporučuje ZHMP schválit předložené úpravy tisku “k návrhu na 

uvolnění rezervy na přestavbu škol a akce MČ vytvořené v kap. 0461 rozpočtu hl. m. 

Prahy na rok 2014 městským částem hl. m. Prahy“ tak, jak je předložil Ing. K. 

Březina a se kterými se předkladatelka Mgr. L Štvánová  ztotožnila. 

 
Hlasování č. 4:  6 pro, 0 proti, zdržel hlasování 1 – návrh byl přijat 
 
 
IV. Různé 
 
Předseda FV ZHMP JUDr. P. Hulinský, Ph.D. otevřel poslední bod jednání a krátce byl 
diskutován termín příštího jednání FV ZHMP. 
 
Vzhledem k tomu, že se nikdo do další diskuze nepřihlásil, předseda FV ZHMP JUDr. P. 
Hulinský, Ph.D. poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání FV ZHMP. 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. P. Hulinský, Ph.D. 
předseda FV ZHMP 

 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Bernášek – ROZ MHMP 
Odsouhlasila: Ing. Z. Javornická – ROZ MHMP 
Ověřil: Ing. K Březina 




